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TVvpis z Protokółu lOgo Posiedzenia Komitetu Urzą
dzającego z dnia 2  ( ld )  Maja 1864 r.

(Dokończenie).
Przepisy Art: 2gi Ukazu z dnia 19 Lutego (2 Mar

ca) r. b. o urządzeniu włościan i zamieszczony 
w Nrze 33 protokółu posiedzenia Komitetu U- 
rzadzającego, Najwyższy Rozkaz względem za: 
przestania dochodzenia uchylonych powinności 
włościańskich.

Przy rozpoznawaniu próśb wyżej wymienionych 
Komitetowi Urządzającemu nastręczyły się następu
jące uwagi: .

Art: 2gi Ukazu o urządzeniu włościan zastrzegł, ze 
wszelkie dochodzenie zaległości i niedoborów ze znie
sionych powinności włościańskich, z dniem 3 (15) 
Kwietnia r. b. ustaje i później nie może byc wzna
wiane. W objaśnieniu tego zasadniczego Prawidła, 
Komitet Urządzający, na posiedzeniu w d. 14 (2b) 
Kwietnia r. b. odbytem, postanowił: że skoro ]uz mi
nęła data 3 (15) Kwietnia, wszelkie dochodzenie za
ległości pochodzących z uchylonych powinności, ma 
być zaniechane i na przyszłość poszukiwanie takich 
zaległości nie może być przedsiębranej. Nakomec 
w wydanym w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) r. b. Naj
wyższym Rozkazie, między innemi zastrzeżono: że 

. ani'Towarzystwo Kredytowe Ziemskie i inne Insty
tucje, ani właściciele dóbr prywatnych, nie mają 
prawa domagania się, pod jakimkolwiekbądź pozo
rem wyexekwowania od włościan zaległych powin
ności i  że na zasadzie, powołanego wyżej przepi
su, wszelkim w tym względzie prośbom odmawiać
TlfliPŹV

W ścisłem pojęciu znaczeniu Ukazów o urządze
n iu  włościan w Królestwie Polskiem, do rzędu znie
sionych powinności, mają być zaliczone takie, bez 
względu na ich rodzaj i nazwę, jakie odbywane były 
z gruntów przechodzących, z mocy powyższych uka
zów, na zupełną własność włościan. Powinności zaś 
odbywane przez włościan z gruntów .użytkowanych 
przez nich, lecz nie przechodzących na ich własność, 
do zniesienia nie kwalifikują się i zarówno z grun
tami, z których były odbywane, nie przestają być 
własnością dziedziców dóbr.

Tym sposobem, przy rozstrzyganiu próśb o odzy
skanie zaległości, przedewszystkiem rozróżnić po
trzeba, naturę tych zaległości, t. j. czy powstały z po
winności zniesionych, czydi też z niespełnienia wa
runków użytkowania z gruntu, pozostającego tak 
jak  poprzednio do rozrządzenia dziedzica. Pierwsze 
z nich stanowcze, bez żadnego wyłączenia i w ża
dnym wypadku, nie mogą być exekwowane z mocy 
powołanego wyżej art: 2 Ukazu o urządzeniu włościan, 
drugie kwalifikują się do odzyskania w takiej llpsci, 
jaka  po dokładnem zbadaniu przedmiotu, okaże się 
słuszną i zgodną z prawem.

W prośbach wnoszonych do Komitetu Urządzające
go przez właścicieli dóbr i różne instytuty, po więk
szej części brak jest dokładnego objaśnienia, z jakiego 
rodzaiu stosunków gruntowych powstała zaległość 
i dla te"o nawet w przybliżeniu oznaczyc niepodobna, 
o ile sa°zasadne i o ile żądaniom w nich zawartym 
zadosyćuczynić można. Nawet co do takich próśb, 
w których jest oznaczoną natura zaległości ja k to  m a 
mie see w prośbach wyżej przytoczonych Hr: W ielo
polskiego i Obywatela Daszewskiego, gdzie wskazano, 
że zaległość powstała z opłat za użytki me przecho
dzące jakoby, na własność włościan, Komitet U rzą
dzający, na zasadzie tych jednostronnych objaśmen, 
bez wysłuchania drugiej strony, nie może wyrzec an i 
o słuszności, ani o rzetelności przytoczonych objaśmen, 
a tem samem nie może ocenić, o ile prośby właścicieli 
o odzyskanie zaległości, są zasadne i zasługują n a  
przyjęcie.. Dodać tu  jeszcze należy, że wydanie decyzji, 
czy w danym szczególnym wypadku, powinności wło
ścian kwalifikują się do zniesienia, lub przeciwnie— 
poprzedzać powinno rozstrzygnięcie kwestji. czy pra
wo własności gruntu przechodzi na włościanina, czyli 
też pozostaje przy dziedzicu. Dla tego w każdym r a 
zie gdy zajdzie żądanie o odzyskanie medoborow, 
z jakiegokolwiek kawałka gruntu, przedewszystkiem 
przekonać się należy, czy grunt ten me przechodzi na  
własność dłużnika, to jest potrzeba sprawdzić, czy 
grunt ten nie podchodził pod przepisy Ukazu z dnia 
26 Maja (7 Czerwca) 1864 roku, a chociażby tak  było, 
czy nie podchodzi obecnie pod przepisy Ukazu z dnia 
19 Lutego (2 Marca) r. b., o urządzeniu włościan. 
G runta podchodzące pod przepisy któregokolwiek 
z tych dwóch Ukazów, uważają się za własność wło
ścian, a tem samem za zwolnione od wszelkich po
przednich powinności na rzecz właściciela odbywanych 
i od zaległości ztad narosłych. Tylko w takim  razie, 
gdy okaże się, że grunt nie podchodzi pod przepisy 
któregokolwiek z przytoczonych dwóch Ukazów, p o 
szukiwanie zaległości może mieć miejsce.

Z tych wszystkich względów oczywiście się okazu
je. że prośby o odzyskanie zaległości, powinny byc 
wnoszone do Komisji spraw włościańskich, k tó ie  będą 
w możności sprawdzenia ich przez śledztwo gruntowe 
i wydania decyzji, opartej na dowodach i objaśnieniach
przy śledztwie w y k ry ty c h .

Na tej też zasadzie, Komitet Urządzający, postano
wił wydać następujące zarządzenia. .

lo  polecić Komisjom spraw włościańskich, aby 
przyjmowały prośby o odzyskanie zaległości i rozpo
znawały j e  w  sposobie, jaki wskazany im już został, 
z tym jeszcze dodatkiem, aby jeżeli .okaże się, że za- 

’ ległości powslały ze zniesionych powinności odbywa
nych z gruntu na własność włościan przechodzącego, 
aby takie domagania się ]ako zupełnie nieprawne, po- 
zostawiałv bez żadnych następstw i zawiadamiały



o tem  obie strony, oraz w myśl art: 17 tejże instruk
cji, zarząd wojskowo-policyjny. Jeżeli zaś okaże się, 
że grunta lub użytki z których powstały zaległości 
nieprzechodzą na własność włościan, aby odpowiada
ły: że rozpoznawanie próśb o odzyskanie tych zale
głości, nie należy do atrybucji Komisji i że proszący 
z  żądaniem swojem udać się ma na drogę przepisami 
wskazaną, o czem obie strony zawiadomione i kopja 
decyzji, jeżeli jej zażądają, wydaną im być powinna. _

2° Niniejsze postanowienie, podać do powszechnej 
“wiadomości.

Oryginał podpisali: _
Namiestnik—Prezydujący i Członkowie Komitetu 

U r z ą d z a j ą c e g o . _______________ (Dz: '

W w is z 12go posiedzenia Protokółu Komitetu
Urządzającego z dnia 16 (28) Maja 1864 roku ^
Art: 55. O sposobie i terminie zanoszenia zazalen 

n a  decyzje i rozporządzenia Komisji spraw włościan- 
skich

Art: 26 Ukazu o sposobie wprowadzenia w wyko
nanie nowych ustaw o włościanach, stanowi: że zaża
lenia na decyzje i rozporządzenia wydawane przez 
Komisje spraw włościańskich, zanoszone być mają do 
Komitetu Urządzającego,który w rozwinięciu art: 18go 
dopiero powołanego Ukazu, wyda szczegółową in 
strukcję, wskazującą w jakich razach decyzje i rozpo
r z ą d z e n ia  Komisji spraw włościańskich, uwazac się 
będą za ostateczne i niepodlegające zaskarżeniu.

Ponieważ instrukcja o jakiej mowa, mając być tylko 
rozwinięciem artykułu 18go, nie zmieni kolei zano
szenia reklamacji na Komisje spraw włościańskich, 
jedynie tylko do Komitetu Urządzającego mogą być 
wnoszone. O ileby zatem reklamacje takie zanoszone 
były do Naczelnika Wojennego, jest on w obowiązku 
zwrócić prośbę podającemu, i wskazać mu drogę do 
wnoszenia zażaleń, przepisaną powołanym wyżej arty 
kułem  26tym. Dopóki przeto, wspomniona wyżej 
szczegółowa instrukcja wydaną nie zostanie, Komitet 
Urządzający postanowił podać do powszechnej wiado
mości i zastosowania się co następuje:

1) Zażalenia na  Komisje spraw włościańskich i na 
ich Prezesów, we wszelkich przedmiotach do atrybucji 
ich należących, na zasadzie artykułu 26go Ukazu 
o sposobie wprow&dzenift w wykonanie ustaw o wło- 
ścianach, wnoszone być mają do Komitetu Urządzają
cego w ciągu 3ch miesięcy, lerm in  ten liczyc się za
cznie- co do decyzji już dotąd na piśmie wydanych, 
przez Komisje spraw włościańskich lub wydać się 
przez nie mogących przed dniem 1 (13) Czerwca 1864 
roku, od tegoż "dnia i roku,_ a co do decyzji później 
wydać się mających, od dnia,^ w którym decyzja Ko
misji ogłoszona zostanie stronie inteiesowauej.

2) Ponieważ" do zażaleń wnoszonych obecnie do 
Komitetu Urządzającego nie są dołączone kopje decy
zji Komisji spraw w łościańsk ich , a żalący tłomaczą się 
niekiedy tern, jakoby kopje te  me były im wydane 
przez Komisje; z tego powodu Komitet Urządzający 
postanowił przypomnieć Komisjom spraw włościań
skich, że stosownie do instrukcji, obowiązane są do 
bezzwłocznego wydawania kopji swoich decyzji tym 
właścicielom i włościanom, którzy tego żądają, z z a 
znaczeniem na każdej kopji daty, to jest dnia, mie

siąca i roku, w którym decyzja Komisji ogłoszoną zo
stała. Odtąd więc do każdego zażalenia, kopja zaskar
żonej decyzji dołączoną być powinna.

Po podzieleniu w myśl artykułu 12go Ukazu o spo
sobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw 
o włościanach, Okręgów Komisji spraw włościańskich 
na rewiry, skoro Komisarze rewirowi obowiązki swe 
pełnić zaczną, zażalenia na nich i na delegacje czaso
we, podawane być mają do właściwych Komisji spraw 
włościańskich w takim terminie i porządku, jaki prze
pisany został w punkcie Iszym i 2gim niniejszego po
stanowienia, względem zażaleń wnoszonych do Komi
tetu  Urządzającego, na komisje i na ich Prezesów.

Oryginał podpisali:
Namiestnik—Prezydujący i Członkowie Komitetu 

Urządzającego. (Dz: P.)

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, na posie
dzeniu swem z dnia 17 (29) Maja r. b., udzieliła PP. 
Władysławowi Winnickiemu, Franciszkowi Winnickie
mu i Karolowi Fermerowi, wykwalifikowanym Leka
rzom, przez Wydział Lekarski Szkoły Głównej W ar
szawskiej , pozwolenie do praktyki lekarskiej w Kró
lestwie Polskiem. (Dz: P.)

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Słu
żba do oczyszczania ulic miasta przeznaczona, podług 
instrukcji dla niej przepisanej, obowiązaną jest za
bierać tylko śmieci z zamiatania ulic powstające, 
tymczasem przy zabieraniu takowych, bardzo często 
napotyka w kupkach śmiecią uliczną przykrytych, 
gruz lub nieczystości różne z wewnątrz domów wy
niesione, tudzież różne nieczystości wyrzucane okna
mi, które właściciele domów kosztem własnym wywo
zić powinni, policji poleconem zostało przestrzeganie 
tego porządku i winnych do ukarania przedstawiać.

Dnia 3 b. m .na zasadzie opinji Lekarzi miasta, zni
szczono beczkę ryb, jako już zupełnie zgniłych, a k tó
re na targu za" Żelażną bram ą na przedaż były wy
stawione. Ponieważ w obecnej porze przywożone 
z dalekich stron ryby, w drodze mogą ulegać zepsuciu, 
przeto dla zapobieżenia, ażeby ryby zepsute na targ 
dostawione nie były, postanawiam i do ścisłego wy
konania polecam co następuje: Dostawione drogami 
żelaznemi na tutejsze stacje, transporta ryb, Komi
sarze na tychże stacjach urzędujący, ładunku nie 
wydadzą, lecz zawezwią natychmiast dla dopełnienia 
rewizji Lekarzy miasta, jako to: Komisarz przy dro
dze Warszawsko-Wiedeńskiej Lekarza Kamińskiego, 
Komisarz przy drodze St. Petersburgskiej Lekarza 
Święcickiego i dopiero po ich ocenieniu, gdy ryby 
okażą się zdatne do użycia, zabierać dozwolą, zabie
ranie zaś takowych, tegoż samego dnia dokonane być 
winno, przetrzymanie bowiem 24 godzin na stacji, 
powtórną rewizję spowodowaćby musiało. (G. P.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Sgo A le x a n 
d r a  p r z y  Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygo
dniu upłynionym do d . 3 0  M aja(12 Czer:) r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 36, na które, tudzież na 
dawniejsze w 219 wnioskach, złożono rs. 5,365 k: 65. 
Na żądanie zaś 627 Uczestników, (prócz procentu



-  827  -

rs. 41 kop: 55, należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rs: 5,114 k: 50 '/2 i umo
rzyła xiążeczek 592. Przeto Uczestników 17,419, po
siada kapitał rs. 421,948 kop: 10. (Dz: Pow:).

Nf^lpoddanniejszy Adres#
Od mieszkańców m. Zaklikowa , Rzymsko-Kato
lickiego wyznania gubernji Lubelskiej, powiatu  

Zamojskiego.
„N ajmiłościwszy Monarcho!

i  Królu P olski!
Od dnia wstąpienia Tiyego na Tron, my dostrze

gam y w każdem nadanem nam prawie, dowód Naj- 
miłościwszej T w ej Opatrzności, dążenia ku szczę
ściu poddanych T woich spotykamy na każdem kro
ku i w każdej chwili.

Miasto Zaklików zostawało, i pozostanie nazawsze 
wiernem uroczystości przysięgi szczero poddanych 
dla Ciebie , Ojcze nasz. Zostaniemy wiernymi pra
wem Boga, i  pewni tego, że nam Ciebie  posłał Kró
lem i Ojcem.

Racz Monarcho przyjąć, że mówiemy z g łęb i du
szy i sumienia nasząj przysięgi.

W a s z e j  Ce s a r s k o -K r ó l e w s k ie j  M ości. _
Wierno poddam.

Zaklików dnia 11 Lutego 1864 r.
(Następuje 134 podpisów). (Dz: P.)

Do wzmianki jaką podaliśmy o dziełach Meyerbeera, 
wystawionych na scenie naszej, dodajemy, iż jedna 
z pierwszych oper tego mistrza „Emma di Rossbur- 
go“, graną była u nas dnia 6go Kwietnia 1821 r„ 
na benefis ś. p. Karoliny z Drozdowskich Elsnerowej, 
Prócz beneflsantki występpwali w tej operze Panny 
Stefani, Kleyman, PP. Szczurowski, Kratzer, Kudlicz, 
Weinert, z których już tylko jedna Panna Klej man 
pozostaje przy życiu. Opera ta jednak u nas nie mia
ła powodzenia.

Nr 24 Tygodnika Mód, wyszedł z druku i zawiera 
Od Redakcji; Przyłączenie wysp Jońskich, (dokończe
nie); Pogadanka; Nowości zagraniczne; Opis ryciny; 
Jan Halifax, (d. C.).

Xięgarnia Polska i skład nót muzycznych, Juljusza 
Mittwocha w Kaliszu, przy ulicy Wrocławskiej, w do
mu własnym N° 188, przyjmuje prenumeratę na wszel
kie pisma perjodyczne, żórnale mód, deseni, haftu, i 
tym podobne. Xięgarnia ma honor zawiadomić łaska
wą Publiczność, iż takowe pisma dostarcza jaknaj- 
spieszniej, i po cenach nader umiarkowanych. (3096).

Legoyt naczelnik wydziału statystycznego w mini- 
sterjum handlu Francuzkiem, przedstawił Akademji 
lekarskiej, ciekawą wiadomość statystyczną o samo
bójstwach. Podług jego obliczeń najwięcej samobójstw 
w stosunku do ludności, wydarza się w Danji i pół
nocnych Niemczech, najmniej w Anglji, Francja po
średnie zajmuje miejsce, na Paryż przypada siódma 
część samobójstw w całej Francji dokonanych. W  o- 
gólnej liczbie samobójstw 29 kobiet odbiera sobie 
życie na 100 mężczyzn. Pod względem powodów sa
mobójstwa, cierpienia umysłowe i fizyczne, na równi 
oddziaływają na obie płcie, w innych zaś razach u 
kobiet pochodzi ono przeważnie z przyczyn m oral

nych, kiedy u mężczyzn głównie są spowodowane m a-
terjalnemi pobudkami. W stosunku co do wieku li
czba samobójstw wzrasta z latami życia, najczęściej 
przypada między 60tym a 70tym rokiem; w Styczniu 
wypadki te są najrzadsze a w Lipcu najczęstsze.

Sądownictwo we Francji na posiedzeniach zasiada  
w togach, w których bardzo rzadko, tylko przy szcze
gólnych obchodach i uroczystościach, okazuje się pu
blicznie. Dla wszelkich innych wystąpień urzędo
wych, ma przepisany mundur, ale mało bardzo go kto  
nosi i to tylko na przyjęciach u Dworu. Tymczasem  
przepisy etykiety, co do odwiedzin przez W ładze Są
dowe przyjmowanych lub składanych innym wyższym, 
mieć chcą, aby urzędnicy sądowi ubrani byli w strój 
urzędowy. Na prowincji^ wystąpienia tego rodzaju 
dość często zdarzają się, jak przyjezdza Prefect, Je
nerał dowodzący, Biskup i t. p.; urzędnicy ]ednak  
w togach przybywać nie chcą, a mundurów mę mają, 
ubierają się zatem we fraki Ztąd obraza, kollizja  
między władzami, teraz więc dopiero Minister W ojny  
po zniesieniu s i ę  z Ministrem Sprawiedliwości, zaw ia
domił podwładnych mu dowódców, że Sądownictwo  
przyjmować będzie urzędowe wizyty w togach, a od
dawać je we frakach zwyczajnych.

Chemik Robinet, proponuje oczyszczać kanały  
miejskie z przykrych wyziewów, przez wprowadzanie 
rurami podziemnemi, powietrza węglem nasyco
nego z fabryk, gdzie topliwo to w znacznej ilości 
jest używanem. Radzi także stosować to w szpitalach, 
koszarach, dla oczyszczania powietrza,

W Paryżu przyspieszają roboty celem sprowadzenia 
za pomocą olbrzymich wodociągów wody z Marny 
i  Dhuis, woda Sekwany bowiem staje się coraz mniej 
smaczną i zdrową, z powodu znacznej liczby nieczy
stości codziennie wrzucanych; uczeni zaś, teraz dopiero 
przekonywają się z jaką trudnością materje organi
czne rozkładają się w wodzie. Niedawno czynione do
świadczenia chemiczne z wodą Sekwany, braną przy 
jednym z stoków nieczystości, wykryły w niej znaczną 
ilość kryształków urynowyeb (azotate d’urie.)

Wyrób mozaiki znanym był w starożytności, ja k  
tego dowodzą znajdowane dawne mozaiki Perskie, 
Biibylońskie i Hebrajskie, a między niemi ozdoba, jak ą  
Arcykapłan żydowski nosił na piersiach^ D zis dwa są, 
rodzaje Mozaiki, Florencka i Rzymska, pierwsza u k ła 
daną bywa z kamieni, marmurów, jaspisów, agatów, 
onyxów, lapis lazuli, chalcedonów _ i t. p., i zowie się  
pietre commesse, druga tworzy się z kawałków ró
żnokolorowego szkła nieprzezroczystego, smalto  zwa
nego. Pierwsza nietylko ma wartość wewnętrzną ka
mieni, ale jeszcze jest kosztowną, z powodu iż i wy
rób jej wymaga wiele mozołów. Kamienie ostrem i 
nader piłami rznięte są na cienkie arkusze, giubosci 
% cala. z tych arkuszów wycinane są dopiero drobne 
kawałki różnej wielkości, w miarę potrzeby szlifują  
się i dopiero układają podług wzoru na cem encie. 
W ten sposób tworzą się owe przepyszne m ozaikow e 
obrazy stoły i inne przedmioty. Obecnie wybornie na- 
śladują dawne obrazy mozaikowe na złotem  tle. 
W  FloYencji najznakomitszy zakład jest FabricaR eale  
delle pietre dure, w której wyrabiają różne przed
m ioty do wielkiego ołtarza Kaplicy Medyceuszów, 
w Kościele Śgo Wawrzyńca.

(*)



-  828  -

N a odbytem w Krakowie zgromadzeniu Towarzy
stw a wzajemnych zabezpieczeń od ognia i gradobicia 
zebrało się około 100 członków. Dyrekcja dała spra
wę z czynności swoich i rozwoju Towarzystwa, po- 
czem stosownie do statu tu  przystąpiono do wyboru 
Dyrekcji na następne 3 lata, i ogromną większością 
zatwierdzona została dotychczasowa Dyrekcja złożo
na  z PP. Henryka Wodzickiego, Władysława Biesia- 
deckiego i Henryka Kieszkowskiego.

We Lwowie ma być zbudowany dom obłąkanych na 
400 osób płci obojej. Koszta wynosić mają 272,000 
złp:, a budowa rozpocznie się w tym jeszcze roku. Plan 
budowy ułożony w Wiedniu przez Budowniczego w Mi
nisterstwie Stanu P. Zittla, który tego rodzaju budyn
k i stawiał już w kilku miejscach, zwiedziwszy poprze
dnio w tym celu zagraniczne zakłady tego rodzaju. 
Dom ten stanie na Kulparkowie.

Na jarm arku  wełnianym, który miał miejsce w Po
znaniu, prawie wszystką wełnę sprzedano.

Z Pesztu donoszą, że podczas regatty, k tóra odbyła 
się tam 5 b.m ., przepłynął jakiś śmiały pływacz Du
naj, śród radosnych okrzyków zgromadzonego ludu, 
trzym ając w prawej ręce sztandar narodowy, a w lewej 
gołą szablę.

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Dymissjonowany 
Jenerał-M ajor Golików z S t Petersburga.— Wyjechali 
zaś: Dymissjonowani Jenerał-Lejtnanci Kruzensztern  
do Lublina i H rabia Nesselrode do W iednia, Rzeczy
wisty Radca Stanu Kruze do miasta Rejnertz.

Ju tro  w Kościele 0 0 . Kapucynów, o godzinie l i te j  
z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy ś. p. Bolesława Barona Wyszyńskiego; na k tó
re , stroskana Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych zmarłego. (3095).

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Antoniego Helner, odbędzie się żałobna Wotywa 
w Kościele XX. Reformatów, przed Ołtarzem MATKI 
BOZKIEJ, o godzinie lOtej z rana; na którą, Fam ilję 
i  życzliwych Znajomych, zaprasza się. (3091).

Jutro, jako w p iątą rocznicę śmierci Ignacego 
Herbczyńskiego, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, 
w Kościele XX. Karmelitów na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, o godzinie H ej z rana, na które pozostała 
Żona, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych.

(Nr 3137.)
Dziś o godzinie 6ej popołudniu odbędzie się expor- 

tacja, z Kościoła Ś^o Krzyża  na cmentarz Powązkow
ski, zwłok ś. p. Józefy z Chrzanowskich Czarnowskiej, 
w dniu 14tym b. m. zmarłej, na k tórą  stroskany Mąż 
w raz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

(Nr 3126.)
Marcjanna Stelmowska, Wdowa po Expedytorze 

Poczty, zm arład . 15go b. n r, w w m kuiat 77; expor- 
tacja zwłok z Kaplicy przy Kościele XX. Augustjanów 
n a  cmentarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godz: 
5ej po południu, na k tórą Syn i Córki pozostałe, 
Krewnych i Przyjaciół zapraszają. (3144).

Słyszeliśmy, że jeden z naszych techników, Geo: P. 
M. Grz... wynalazł nowe przyrządy i aparaty fizyczne, 
k tó re  w zastosowaniu do przemysłu i handlu, mają

spowodować ważne ulepszenia i wpłynąć na udogo
dnienia, jeszcze dotąd nieznane.

Wczoraj przeważono wełny na placach: Krasińskich 
i przed Teatrem, cetnarów 1957 funtów 20; a w skła
dach Banku Polskiego, cetnarów 892 fun: 40; razem 
cetnarów 2,849 funtów 60.—Dowóz trwa ciągle.

Do partji tryków nadeszłych na jarm ark tegoroczny, 
dodajemy dzisiaj barany z Woli Pękoszewskiej, znaj
dujące się na placu Krasińskich, w domu Nakwaskie- 
go, przy ulicy Sto-Jerskiej Nro 1771*7. (3120).

Szkoła Rolnicza w Radomsku.—Do wiadomości Ro
dziców i Opiekunów, pragnących umieścić swych sy
nów w Szkole Niższych Oficjalistów wiejskich w Ra
domsku przy kolei żelaznej, podajemy, że zapis U- 
czniów rozpoczyna się z dniem 24go Czerwca r. b. 
i trwać będzie przez dni dziesięć. Kandydaci nie młodsi 
jak  la t 13, nie starsi jak  lat 18, powinni przy wpisie 
podać do Nauczyciela prośbę i złożyć oprócz opłaty 
półrocznej w kwocie rs. 25 następujące dowody: 1) 
Metrykę urodzenia. 2) Świadectwo Lekarskie o do
brym stanie zdrowia i o odbytej ospie szczepionej lub 
naturalnej. 3) Xiążeczkę legitymacyjną. 4) Deklara
cję jednego z Rodziców lub Opiekunów, że opłata od 
Ucznia w właściwym czasie będzie uiszczaną. Umie
jący dobrze czytać, pisać i 4ry dźłałania przyjmują się 
wprost do drugiego oddziału, z niższem usposobie
niem do pierwszego. Za uiszczoną opłatę Uczniowie 
otrzymują oprócz nauki żywność, i wszelkie inne po
trzeby mają zaspokojone, a nadto dostają bieliznę 
i ubranie. (Nr 2950.)

W dniu wczorajszym na Pradze w domu Ner 300, 
o godzinie 7ej wieczorem trzechletni synek Marjanny 
Sułkowskiej, skutkiem zaniedbanego dozoru, wypadł 
z okna pierwszego piętra, lecz potłuczenie się jego nie 
naraża go na niebezpieczeństwo.

Złożono w Redakcji Kurjera od Ant: i Winc: Bi: 
złp. 2, za palenie cygar; od M. Gł: złp. 1, za noszenie 
krynolin; od J. S. złp. 1, oraz od Stryja i Synowca 
W., złp. 2, za palenie cygar; tudzież od dwóch osób 
M. M. zażywajających tabakę,' złp. 2, dla ubogich pod 
opieką Warsz: Tow: Dobrocz: zostających.

Jak  corocznie od la t wielu, tak i teraz odsyła się 
do Redakcji Kurjera rs. 3, z prośbą, by te zostały 
rozdane czterem chłopaczkom po la t 10 liczącym, na 
xiążeczki, aby ci ju tro  u stóp Ołtarza, wnieśli mo
dły do BOGA, za spokój duszy Adolfka i brata jego 
Ludwika. — T. J.

Wiadomości Zagraniczne.
DANJA. Kopenhaga, 8go Czerwca. — Na odbytem 

wczoraj tajnem posiedzeniu rady stanu, uchwalono 
zwołać radę Państwa nie 14 b. m. jak  początkowo po
stanowiono, lecz w kilka tygodni później, gdyż do 15go 
jest za krótki term in dla przygotowania wszystkiego 
co w tym przedmiocie p o trzeb a .-  W tych dniach k rą 
żyła, nawet w sferach dobrze powiadomionych, pogło
ska, że Król postanowił, w razie gdyby w Londynie u- 
chwalono podział Szleswigu, a nadewszystko gdyby za
niechano zasad trak ta tu  Londyńskiego, złożyć Koronę.

(Schl: Ztg).
FRANCJA. Paryż, lOgo Czerwca. -  „Monitor po- 

ranny“ donosi jako rzecz pewną, że na wczorajszem po-
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siedzeniu konferencji Londyńskiej, Pr^ ^ o n o  na l4  
dni zawieszenie brom. „Wieczorny Monitor do do 
niesienia tego dodaje co następuje: ; Plpz^ e p0^ e'  
dzenie konferencji nastąpi we Środę. Pełnomocnicy 
stron wojujących zgodzili się, dla 
lowania punktów spornych mogących się wyda y 
w wykonaniu zawieszenia broni, zabrać pod pizewo- 
dnictwem jednego z reprezentantów mocarstw neu
tralnych. Tę rolę pojednawczą, powierzono Pełnom - 
cnikowi francuzkiemu." — Dziennik urzędowy ogłasza 
umowę zawartą w d . l b .  m. między Francją i Bawa- 

ctonowiara iż nadal opłata za depesze telegrafi
czne 20 wyrazów wynoszące, między obu krajami, bez 
względu na odległość stacji, wynosić będzie 3 f r ,  -  
Bank francuzki ma ogłaszać teraz sprawozdanie ze 
stanu swej kassy raz na tydzień, co Czwartek, a me 
jak dotychczas, raz na miesiąc. — Cesarz przybywa 
lu tro  do Paryża, dla prezydowania na radzie Mini
strów. Wiadomość ta jest ważną, gdyż zaprzecza po
głoskom szerzonym wczoraj i dziś o wypadku jaki się 
miał J. C. Mości przytrafić w Fontainebleau. 
dek ów, który nawet spowodował spadnięcie kurs 
giełdowych, ograniczył się po prostu na ,te rn z e  Ce
sarz robiąc na stawie w Fontainebleau próbę z apara 
tern czyli trzewikami do chodzenia powodzie, skut
kiem niedokładnego funkcjonowania.J^nego z apara
tów, zanurzył się nieco więcej aniżeli chciał. L ódzje  
dnak która w podobnych wycieczkach towarzyszy J. 
C. Mości, wzięła go na pokład wprzód mm o niebez
pieczeństwie mowa być mogła. Z resztą wypadem ten, 
nie mógł pociągnąć za sobą złych następstw, gdyz^Ce
sarz jest doskonałym pływakiem, czego, jak  powiada
l i  dał ju* dowody. -  Słychać że Rząd zamierza 
na przyszłych posiedzeniach Senatu, oddać pod 
rozbiór kwestję', co do zniesienia kary śmierci. — 
Wczoraj wieczorem parostatek odpłynął z lu lo n u  
do Tunis z ważnemi depeszami.— „France" zapewnia, 
że nrzywódca powstania Tunetańskiego z liczną jazdą 
dotarł 3 Czerwca aż pod mury stolicy, i ze powstanie 
o7Pr?v sie coraz bardziej.— Kasnadar ściągnął z Tri 
polis nowy oddział 500 żołnierzy. Fregata P<*nce™d 
francuzka „Invincible," połączyła się z eskadrą pod 
Tunis stojącą. Tenże sam dziennik zawiera wiadomo 
ści z Vera-Cruz przez Hiszpanją nadeszłe. i  odtug 
nich Juarez wydał dekret, wyjmujący z pod prawa 
■wszystkich deputowanych, którzy niestawią się do Mon
terey, na zwołane przezeń posiedzenie Kongresu. Po
twierdza się także wiadomość, że mnóstwo awanturni
ków przybyło z Ameryki północnej do Monterey, dla 
ofiarowania Juarezowi swych usług. — Z Madagaska
ru  donoszą, że pierwszy Minister wykrył spisek prze
ciw sobie, i kazał uwięzić mnóstwo osób. Lud jednak 
wvmó°ł uwolnienie uwięzionych.- „Monitor wieczor
ny" pfsze iż Szach Perski postanowił wysłać 20,000 

nrzeciw Turkomanom z Asterabad, pustoszą- 
cym ciągle prowincję Mazanderan Szach opuścił Te
heran i  zajął swą rezydencję w okolicy. Później, jak  
corocznie, uda się w góry na polowanie, a. w jesieni zno
wu wróci do s to l ic y -  W Francuzkiem  ministerstwie 
spraw wewn: pracują obecnie gorliwie nad projektami 
nowych traktatów handlow ych.- Zapewniają, ze po
dróż Xięcia Morny do Londynu dotyczy sprawy Ame
rykańskiej, i że polecono mu doprowadzić do skutku

porozumienie między Francją i Anglią, co do uznania 
Stanów skonfederowaynych, na wypadek gdyby Jenerał 
Grant pobity został. — Mówią, iż Cesarz przy ukła
dach w kwestji Duńskiej, nie traci z oczu prospektu 

n n ptpsu .—Zaproszeni do Fontainebleau będą znowu 
podzielani na serje. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Telegram z Neapolu, jak  donosi „I- 
talie “ potwierdza nieszczęśliwy wypadek, o jakim 
wieść się rozeszła. Podpułkownik Bollano z 2go pu ł
ku eskortujący z l i t u  ludźmi transport pieniężny, 
napadnięty został pomiędzy Atella i Fele, w wąwozie 
Vonshie! przez silną bandę rozbójniczą do 40 ludzi li
czącą P o  zaciętym oporze cała eskadra wymordowa
na została -  Rada gminna Genui, z powodu panują
cego w niej rozdwojenia, rozwiązaną zosta a. Wiado
m o śc i o zdrowiu P a p ie ż a ,  są znowu niepokojące. Po
dobno w przeddzień wyjazdu do Castel-Gandolfo O j 
c ie c  Śty p o p a d ł  w długo trwające omdlenie. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
„Monitor wieczorny Paryzki”, z dnia 14go b.m . do

nosi, że następne posiedzenie konferencji odroczone 
zostało do 16go b. m. -  Dnia 14go Czerwca krążyła 
w Paryżu pogłoska, że Angielska flota kanałowa udała 
się do Spithead. Interesa na giełdzie popadły w s ta 
gnację, a położenie polityczne budziło obawy. Kupu- 
iacych prawie nie było. Renta i credit mobilier spadły 
nieco. -  „Times” podaje w przedmiocie określenia g ra
nicy od strony Danji następne wiadomości, z uwagą, ze 
Anglja mogłaby owe uchwały powierzyć do decyzji Sę
dziemu Polubownemu. BaronBeust proponuje powołać 
do głosowania ludność Szleswigu strefami, postępując 
od północy ku południowi, dopóki się nie natrafi na s tre 
fę która głosować będzie za oddzieleniem od Danji.

Times” mniema, że Danja i Mocarstwa neutralne od
r z u c a  propozycję Beusta, ponieważ podobny sposób 
głosowania jest niesłuszny i ponieważ me można my
śleć o swobodnem objawieniu zdania środ okkupacji

^  Telegram z Londynu datowany 14go, potwierdza 
również wiadomość, że posiedzenie konferencji odro
czono do 16 b. m . -  Cesarz i Cesarzowa Austrjaccy, 
wyjechali 14 b. m. popołudniu, w towarzystwie Hr:

był 10 b. m. do Gothenburga, a następnego dnia sta-

nąpodłu“ omóści telegraficznej z Kopenhagi dato
w a n e j 13 b. m. wieczór, rada Państwa zwołaną zosta-

bezzasadną., Korrespondencje z New-York dochodzą 
do 4 Czerwca. D. 3go Grant zaatakował skonfedero- 
wanych i odparł ich w oszancowama nie odniósłszy 
iednak stanowczej nad niemi korzyści. Oba wojska 
nieprzyjacielskie stoją w pobliżu naprzeciw siebie. 
S tra ta  związkowych dochodziła do 3,000 ludzi. -  
"W W ireinii do 2 b m. me zaszła żadna walka. Sher- 
mann posunął się do Dallas i zajął A lto o n a .-  „Rich- 
mond-Examiner“ zapewnia, że skontedero.wani odpar
li kornus Shermann’a, ze s tra tą  8 do 7,000 ludzi.

1 _____________(Indep: Belge).
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. 1 ,1  l l E v A Ł E S C I E R A . - N a  p o c iech ę
cierp iącej ludzkości co tysiącznych d o zn a ła  zaw o d ó w , n a  
ra tu n e k  u b ó stw a , k te r e  o s ta tn i grosz n a  b ezsk u teczn e  wy- 
d aw ało  l e k i ,  zjaw ił się te n  w yborny ś ro d e k , co chron iczne 
i  w ycieńczające choroby usuw a, i słabość , i  ból, s iłą  i zd ro 
w iem  zam ien ia. Cudownem  tem  lek arstw em  ty siące  osób 
z  najrozm aitszych  w arstw  spo łecznych  uzdrow ione zo s ta ły  
z  chorob , k tó re  ich po k ilk a d z ie s ią t la t  m ęczyły. D o rzęd u  
ta k ic h  p rzyk ry ch  i uporczyw ych cho rób  n a le ż ą  u tru d n io n e  
traw ien ie  i nadw erężen ie  funkcji ży w o tn y ch , za tw ard zen ie , 
o s tro sc  k rw i, k u rc z e , spazm y, d y a r je ,  draż liw ość  nerw ów , 
c ie rp ien ia  w ątroby i n e rek , b lad aczk a , b ic ie  se rca , nerw ow e 
bó le głowy, g łucho ta , szum  w głow ie i u szach , zaw ró t, k o l
k i  m iędzy ło p a tk am i i w innych  częśc iach  c ia ła , chron iczne  
zap a len ia , c ierp ien ia  ż o łą d k a , w ysypki sk ó rn e , feb ra , sk ro- 
u r  ’ zeP suc*e soków , b ra k  k rw i, sucho ty , w yniszczenie, p u 

c h l in a , re u m a ty z m , p e d o g r a , in flu en ca , g ryppa, nudności i 
wym ioty, naw et w ciąży , po je d z e n iu , lu b  n a  m o rz u , u p a 
d ek  sił, splin , k asze l, a s tm a , bó l p ie r s i ,  o s ła b ie n ie  ogólne, 
b ezsen n o ść , n ie sp o k o jn o ść , h y ste rje , d rżen ie , w s trę t do to 
w arzystw a lu b  pow ażnego zą jęc ia , b ra k  p am ięc i,' uderzen ie  
do głowy, m elan ch o lje  i t . p . co ,ooo k u ra c ji  ro czn ie .— T en  
d o sk o n a ły  ś ro d e k  pożyw ny i  le k a r s k i ,  sp rzed a je  się w p u 
sz k ach  b la c z a n y c h , cech ą  B a rry  d u  B a rry , o raz  sposobem  
u ż y c ia  o p a trz o n y c h , po  cenie  %  k il: 2 fr: 25 c.; %  k il: 4 
fr: ; 1 kil: 7 f r : ; 6 k il: 32 f r : ; 12  k il: 60 fr: ; w S k ład ach  
B a rry  d u  B a rry  e t  C om p:, N r  7 7 ,  R e g e n t-S tre t t  w L o n d y 
n ie , 86 P la c e  V endom e w P a ry ż u , 12 ru e  1’E m p e re u r  w B ru- 
x e l l i ,  2 v ia  O porto  w T u ry n ie , u  T eg e lsto n -T h o rn le j 15 
n a  B olszoj M orsko j w S t P e te rsb u rg u , w T yflisie u  R egn ie r, 
i  w K rak o w ie  u  M olendzińskiego. (N r 326).

Przyjechali do Warszawy:
B agniew ski L u d w ik  Ob: z S ierzchów  n r  584; D m ocho

w sk i Z y g m u n t Ob: z B u rzca  n r  584; M irsk i S w ia to p e łk  K a 
z im ie rz  X ią ż ę  z  W ro c ław ia  n r  625.

W y j e c h a l i  i K ra s iń sk i K a ro l Ob: do Ja s io n k i; P od- 
cz a sk i E d w a rd  Ob: do R ad o m ia ; W itu sk i Jó z e f  Ob: do So- 
b ie k u rsk a .

Przyjechali koleją żelazną : M oritz  Jó z e f  K u 
p ie c  z W ro c ław ia  n r  601; W ęży k o w ie  J ó z e f  i W ilhelm  Ob: 
z  K rak o w a  n r  613.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą : K u n ick i L eo n  Ob: 
do B e rlin a ; L e ro i U rzęd n ik  M in is te rs tw a  S praw  Z a g ra n i
czny ch  do P a ry ża .

D O N IE S IE N IA .
K to  ch ce  k u p ić  H a r f ę  z p ed a łem  za R u b li 40, m oże j ą  

w idzieć u  P. R u d e r t  wdowy, p rz y  ulicy K rak o w sk ie  P rz e d 
m ieśc ie  N r  366. (N r 3069).

^  T R Z Y  P O K O J E ,
n a  d o l e ,

, z KUCHNIĄ, DRW ALNIĄ i PIWNICĄ, 
są  do wynajęcia od Śgo J a n a ,  w domu pod 

; Nrem 2,675, "przy Ulicy Bednarskiej.
. NB. Na żaden proceder wynajęte nie będą.

(N r 3,094) J

p a lisa n d ro w e  zagran iczne, zu p e łn ie  
now e, z  p e łn y m  tonem , o raz  f o r t e p j a n  o- 
rzechow y F a b ry k i W ied eń sk ie j, używ any, oba  o 
7m iu ok taw ach , są  do sp rzed a n ia  pod N r 668, 

Pyzy ulicy L eszno , w poprzecznej oficynie, sień  n a  praw o, 
s t r ó ż  A ugust w skaże . T am że  je s t  P i e s  W y że ł, ca ły  k asz ta - 

' ,a  y, ro k  s ta ry , do sp rzed a n ia . (N r 3058).

wraz z PRZEDPOKOJEM, na parte
rze, \v ohcynie, do odnajęcia od Igo Lipca r. b. przy 
ulicy bto-Jerskiej, Nro 1777, naprzeciw Krasińskiego  
ogrodu. (3007). 6

Slag ia trat m iasta  S to łe c z n e g o  W a rsza w y .—
W zastosowaniu się da przepisów Lombardowi służących, pudaje

ty, perły, zegarki, suksie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosz
towności, których Właściciele w oznaczonym ostatecznie termi
nie nie wykupili lub zaprolongować zaniedbali, rozpocznie się 
w dniu 20 Sierpnia (1 W rześnia) 1364 r., i aź do czasu zupełne
go ich wyprzedania codziennie w yjąwszy dni Świąteczne i Nie
dzielne, od godziny 9tej z rana do lszej w południe, w lo
kalu Lombardowym, pomieszczonym w Głównym K orpu
sie Pałacu  Namiestnikowskiego, odbywać się bęlzie. 1) Ży
czący więc nabyć sobie rzeczone przedmioty, zechcą się znaj
dować w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, a zakupione 
fanty, zaraz, po przybiciu kupna, srebrem lub biletami bankowcmi 
płacić. 2) Ze termin ostateczny do wykupienia lub prolongowa
nia wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych, najdalej do dnia 
18Ą30) L ipca r .  b.; wszelkich innych zaś do dnia 8 (20) S ier
pnia t. r., oznaczonym został. Dla tego interesowani, a mianowi
cie właściciele takowych fantów, przed upływem powyższego 
terminu do Kassy Lombardu . o wykupienie lub prolongowanie 
zgłosić się są obowiązani. 3) Że wszyscy którzy nie wykupiwszy 
dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego ogło
szenia na własny interes tyle staną się obojętnymi, iż aie będą 
korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolon
gowania zastawionych fantów, a mianowicie którzy takowego 
wykupna, przed dniem 18 (30) L ipca r. b. co do wyrobów zło
tych i srebrnych, a przed d. 8 (20) Sierpnia t. r. co do innych 
me dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez 
nich fanty złote i srebrne, nie trzymające prób przepisanych, nieza
wodnie w wykonaniu Art: 3 N a j w y ż s z e g o  Ukazu z dnia 10 (22) 

wietnia 1851 r., o zaprowadzenie w Królestwie jednostajnych 
pioi złota i srebra, oraz Art: 29 zaprowadzającego w tym celu 
problemie przy Mennicy Warszawskiej, tejże Mennicy do stopie
nia, a zarazem w zamian za gotowiznę poceaach jej właściwych 
Odstąpione, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną. 
4) Ażeby się nikt z osób interesowanych niewiadomością o niniej- 
szem obwieszczeniu wymawiać nie mógł, takowe przez pisma cza
sowe do wiadomości Publicznej podaje. Niemniej przez przylepie
nie drukowanych exemplarzy ouego, w miejscach publicznych i 
obwołaniu pa mieście 'przy odgłosie trąby ogłoszonym zostanie.— 
1 . o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-M ajor IF it-  
"Pjtisfa. Naczelnik Kancellarji, Luceński. (D. P.)

Brzytwy ngielskie,
« o ra z  A iU Il RAZORS, poszukiwane PASKI do§ 
Ifjwacowania, zwane fioldscbldowskie, i  PĘ DJ5ŁE«£ 

golenia, ja k  również znaczny wybór S C I Z O R T - !  
W i NOŻIC2EH, otrzym ał i sprzedaje, z z a Ą  

jęczeniem  za dobroć i po cenach bardzo przystępnych,jg 
Juljan AYelssbluni, Optyk, k 

•przy ulicy Nowo Senatorskiej N r 477a, wprost Teatru.# 
ję  niedochodząc Poczty. (Nr 2125). s

Potrzebne są Panny uzdatnione do Sukien, jako  też 
do nauki przyjm ują się. W iadomość przy ulicy Podwale Nr 
941 Jit: B, w Sklepie B lacharskim  p. Lorenz. (Nr 3070).

U Państw a z wysokiego stanu szuka miejsca b o n a )  
Niemka, lub też  pragnie 'wyjechać z niemi Zagranicę.ik 
(W iadomość pod N r 657 przy ulicy Leszno, u P. Szulc.W

(Nr 3092). V

Osoba w średnim  wieku, posiadająca świadectwo za  la t 
5, życzy sobie za Gospodynię. W iadomość ulica Przejazd, 
w Sklepie bułek, N r 652. (Nr 3044). 
tfg jg jlb  Z  powodu wyjazdu, są do sprzedania po cenie zni- 

żonej, Meble nowe, jako  to: Szafy, Komody,
/& . K rzesła, Stoliki do K art, Ł óżka jesionowe, tudzież 

KEwfSS Fote lik i damskie mahoniowe, wszystko najnowszych 
fasonów, przy ulicy Długiej naprzeciw Cerkwi, pod N r 546. 
W iadom ość u S tróża. (Nr 3073).
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N akładem  Xięgarni Józefa  Kaufmann, przy ulicy K rako
wskie Przedm ieście N r 442 (71), wyszła Kompozycja na  sam 
F ortep ian  p. t.:

ŁES PŁEURS HEBE (Płacz MątKi), 
p rz e z  K arola Miller. (Cena Z łp . 2 g r :  15).

Hotel de Russie a Berlin.
Podpisany ma honor podać do wiadomości PP. Podróżu ją

cych, iż objął Hotel R o s s y j s b l  "  Berlinie. 
Zaszczytnie od wielu la t  ju ż  istniejący i znany ten  Hotel, 
położony pośród wszelkich osobliwości i w najpiękniejszej 
części m iasta, został zupełnie przebudowany i urządzony 
pod kierunkiem  mego teścia P. B aur’a z Zurich, i zaleca 
się tem i dogodnościami, jak ie  dwom Hotelom P. B aur’a  w Z u 
rich  zjednały tak  znakom itą wziętość. Największe starania 
oczekują PP. Podróżujących, których przychylności poleca 
się W łaściciel. — Łuselie-Baur. (Nr 1311).

H A C l A i C E  dla P  S Ó W,
w dobrym gatunku, we wszystkich wielkościach, są do »  
nabycia po Złp. 8 , w Sklepie W yrobów Druciannych %  
I V .  B o e r n e r .  Ulica E lek to ralna  N r 789, naprzeciw g  

Szpitala Sgo Ducha. (Nr 3067). \

Duży Pokuj o dwóch oknach od frontu, n a  pierwszem 
piętrze, przy familji, jes t do wynajęcia każdego czasu, w do
mu pod N r 9 5 6 , przy rogu ulicy Żabiej i Żelaznej Bram y 
istniejącym. Bliższą wiadomość w skaże tab lica  w bram ie 
zawieszona, na  której nazwisko odnajm ującej, przy  num e
rze kolejnym 27 je s t opisane. (Nr 3042).

z dóbr Obór, Hr: Potu- #  
e zostałv na snrzedaż. \

H .V I 5 1 W
Ś $ s ż m lickich, nadesłane zostały na sprzedaż.

\  3 § f i!5 fŁ jk  Umieszczone takow e przy ulicy Miodo- €  
#  a a t o ł E B i  wej, w domu dawniej L ipkauera  a  dziś g  
^B rzez iń sk ieg o . (Nr 3016). \

Pod Nr 2681 ulica Bednarska, są do wynajęcia od Sgo 
Jana: l)  Eokal z 4ch Pokoi, Alkowy, Przedpokoju, K u
chni, Komórki, Piwnicy i Góry wspólnej; 2) Sklep po 
handlu żelaznym z Pokojem i Kuchnią, oraz 3) Sklep po 
handlu korzennym z Pokojem i Kuchenką. W iadomość u 
W łaściciela na 2m piętrze. (Nr 3035).

Jest do odstąpienia zaraz i

MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH, «
) na pryncypalnej ulicy, od 20stu lat z powodze- ^  
.niem exystujący; wiadomość u Jubilera Wapiń- g  
skiego na Krakowskiem-Przedmieściu, w Pałacu » 

\ Potockich. (Nr 3063).

Do sprzedania trzysta sztuk © " W I E ©  
■g j j f r  opaśnych w majątku Moszna, wiorst trzy 
^ E i Ł ^ od stacji Kolei Pruszków, a cztery od Oł- 
tarzewa odległym. (3098).

w . - . , # - . . . -  «.M.. -P

WYPRZEDAŻ MAGAZYNU HEBLI, j
D la zmiany interesów , mam zam iar mój Magazyn? 

istniejący na Krakowskiem-Przedm ieściu pod Nrem 410, |  
w Pałacu  Krasińskich, wyprzedać, w którym  znajdują j 
się Me b l e  palesandrowe, n i a l i o n i o w ®  I ; 
orzechowe, w rozmaitych fasonach, to jest: Garm -1 
tu ry  Stołów, Łóżek, Foteli, Kozet, Komod, B iurek M ę - | 
zkich i t. d.; przytem  znajdują się z drzewa dębowego? 
rokoko roboty rozm aite przedm iota także  i Stoły do? 
Kwiatów z fontannami nowego w ynalazku, k tó re  dotąd? 
w W arszawie widzianemi nie były. Wyżej wzmiankowa-5 
ne przedm iota sprzedają się po cenach fabrycznych. j

(Nr 3072).

W  dniu 8 (20) Czerwca r. b. iw  dniach następnych, codzien
nie od godziny loej z rana  poczynając, sprzedane będą przez 
publiczną licytację na gruncie nieruchomości w W arszawie 
przy ulicy Nowolipie pod N r 2445 położonej, ruchomości do 
spadku po Jan ie  Samuelu D iehl pozostałego należące, a m ia
nowicie: Fortepjan, Meble i różne sprzęty, Miedź, Mosiądz, 
Porcelana, Szkło, Fajans, Suknie, Bielizna, Pościel, K oszto
wności i sprzęty do Młyna dep taka należące, a to stosownie 
do upoważnienia Prezesa tutejszego T rybunału  Cywilnego 
z d. 27 Maja (8 Czerwca) r. b. N r 4214, i uchwały R ady F a 
milijnej w opiece nieletnich D iehl w d. 18 (30) M aja 1864 r. 
W ydanej.— W arszawa d. 30 M aja ( l l  Czerwea)_ (864 r .— 
Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji W arszawskiej w W a r 
szawie, Jfara Żbikowski- (Dz: Pow:). (Nr 3105).

W Y S T A W A  W Y R O D Ó W  
I  Zjednoczonych Stolarzy,
\  W  W A K S S B A W I E

przy ulicy Królewskiej N r 1 06 6  lite ra  K, 
w pałacu zwanym Łubieńskich.

M a g a z y n  W y s t a w y  
zaopatrzony je s t  w różne Me
ble najnowszego fasonu : Pali- 
lisandrowe, Orzechowe i .Jesio-

Cnowe G arnitury wysłane, i bez wysłania, B i t i r a  i )  
B i u r k a ,  B i b l j o t e f e i ,  B i d e t y ,  E t a ż e r U i , ^  
Fotele wyściełane i wypletane, F a j e E a r t i i e ,  Fi- ., 

g  l a r y ,  G z e m s a  do F iranek , l A o a e t y ,  5 Ł o n * e - l  
V i e ,  K o ł y s k i ,  K i ę e z n i k i ,  B Ł e z e s ł a  jesiono-d 
# w e , i dębowe wypletane, I& r e d e M S s t ,  B A o m o d y j  
^zw yczajne i do pisania, SAwiaeóBriŁL R r o b . - ^  
^ s z t y n l t l ,  Ł i m j e  zm ozajką, Ł ó ż k a ,  Ł ó ż e c z k a , ;

; Ł o k c i e .  M a g l e ,  M a s z y n y  do prania, A a g o o - ’l 
i i c o n k i .  P a r a w a n y ,  J P o m p a d u r b i ,  3 ® u l l i i_  
[n a x ią ż ln ,I® M lta , I® © sa d z B ii ,  S P o s i s ta w U i i  po d j^  
/kapelusze, P o d m ó ż b l ,  R r o s t n o n e c s t a  do kwiatów,^ 
( B a n e y  do zwierciadeł, S e k r e t a r k i ,  S®c8l£jgi,|

3 S t o ł y  przed kanapy i kozety, i S t o I i b i  do robo t) 
wdam skich, S t o l i U i  do k a r t  i pod samowary, (S to li- ,;  
# U i  z m arm uram i, S t o l i k i  na  nóty, S t o ł y  obiado-., 
l/w e  i do pisania, S z a f y  i S z a f k i ,  § z y f ® n ie r B i . i , i j  
\ S e r w a n tk i ,  S p l ó w a c z k i ,  S ts» 8 u « -5  dla M a ła -#  
if rz y , S z l a b a n y ,  S o f y ,  S t o t e e z S i i  dziecinne,!^ 
A s c S c o d b i  do kwiatów, T o a l e t y ,  T a b o r e t y , , : ;  
i  T r e m a ,  U m y w a l n i o  zwyczajne i z m arm uram i, >  
^ W i e s z a d ł a ,  Z w i e r c S a d e H Ł a ;  a nadto, S z a - '4  
\ f y ,  S p i ż a r n i e ,  i Ł i ż k a  sosnowe lakierow ane, “  
/ ( S t o ł y  kuchenne, S t o l n i c e ,  S t o ł e e z b i  i t. p. w y-S ' 
\ r o b y ,  k tó re  po s t a ł y e ł i  e e n a e l i  sprzedaje. (3052).,

mBtA 9k Trzy M .© M IE  gniade, młode, do- 
ig 3 S f« ®  brze ujeżdżone, są, do sprzedania przy 
jattas& sra ulicy Leszno pod Nr 705. Wiadomość na 
miejscu. (3082).

I g a F A M m c z i E i  i  f d t k r I
pod firmą: n

Sz: Herkmann i  Szajder I
przy iiEiey Aowo-Sengtorsbiej p o d  Q 

Irem  JłJGe, Motel ŁttewslkŁ
Uw iadam ia Szanowną Publiczność, że w yrabia C za-5 

jp k i wszelkiego fasonu z. doborowego m aterja łu  i po ce-3  
,u a c h  nader przystępnych.—5 abryka p rzek o n an ą  je s t, żeo  
(wyroby je j firmy przy taniości w niczem nie u stęp u ją?  
j produktom  najbardziej renomowanych zakładów , tego ro -8  
j dzaju w W arszawie. — T enże Z akład  o trzym ał znaczny»
jtra n sp o rt S l o s n b o w y c l t  l A a p e ł i c s a y , św ieżego^
(fasonu, takowe sprzedają się po cenach nader umiarko- 3 
jw anych. (Nr 3093). Q
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D n ia  O negdajszego, w przejezdzie  O m nibusem  z K rak :-  
P rz ed m ieśc ia  n a  p lac  K rasiń sk i, a  z ta m tą d  id ąc  przez  O gród 
K rasiń sk i, zgubiony zo s ta ł Woreczek, sk ó rzan y  b rą z o 
wy, w n im  około  50 Rs. i nadzw yczaj w ażne P ap ie ry . P ie 
n iąd ze  te  są  jedynym  funduszem  poszkodow anej osoby, gdy 
je d n a k ż e  p ap ie ry  te  stanow ią o losie  całego życia, za tem  
u p ra sz a  się znalazcę, aby  jeś li n ie  ca łk o w itą  zgubę to  p rz y 
najm nie j P ap ie ry  jak im k o lw iek  sposobem  zw rócić zechc ia ł 
do R e d ak c ji K urje ra , albo  p o d  N r  2677 w dom u X X . K a r
m elitów , u  W . M iłobę.dzkicb. P a p ie ry  by ły  w P o lsk im  i N ie
m ieckim  języ k u , M e try k a  u ro d zen ia  i p o d an ie  do K o n su la*  
P rusk ieg o . (N r 3076).

Mieszkanie z Meblami,
b ardzo  odpow iednie d la  osób z prow incji, p ijących  wody 
w O grodzie Sask im , z ło żo n e  z 2ch P oko i, P rz ed p o k o ju  i K u 
chni, p rzyzw oicie u m eb low ane i z ślicznym  w idokiem  n a  ogrod, 
je s t  do n a ję c ia  n a ty c h m ia s t lub  od Sgo J a n a , p rzy  u licy  K ró 
lew skiej pod  N r  1064, w dom u zw anym  K ielca , n a p ie rw sz e m  
p ię trz e  w g łów nym  k o rp u sie . W iadom ość w k ażd e j chwili u  
S tró ż a  w b ram ie . (N r 3074)

wmmarMgi
L f j K M i u f m H T n Ł i d d w c i ,  i i *  m . . g
I s iw ’ m ając  znaczny  zap as  gotow ych tak o w y ch  i  z a ra z e m ^  
^ u sk u te c z n ia ją c  w szelk ie  w yroby  Ś lusarsk ie , ta k  gal an te  
i r y jn e  ja k  i fab ry czn e , m a zaszczy t donieść Szanow nej i  u - | |  
Vliczności, że  ta k  o b sta lu n k i n a  now e ro b o ty  j a k  i wszel- v  
Ik ie  re p a ra c je  takow ych , u sk u te czn iam  w oznaczonym  cza_
I s ie  i po zw ykle p rak ty k o w an y ch  a  b ard zo  p rz y s tę p n y c h ^  
Ic e n a c h  — G r a b e z y ń s h i .  (N r 3 0 6 2 ) . ^ ^ ^

D nia 12 b. m , p rzech o d ząc  p rzez  ulicę M arsza łk o w sk ą , 
S a sk i O gród i za  Ż e lazn ą  B ram ą, zgubiono P o r t i n o u H ę  
k o lo ru  p op ie la tego , zniszczoną, w śro d k u  z czerw onem  sa 
fianem , w niej by ło  20 R s .  p ap ie ram y , 5-rublow e 3 i ledno- 
rub low e, p rey  n ich  k aw a łek  o łów ka, i w środkow ej k a le tc e  
3 dw ógroszn iak i. K to b y  zn a la z ł tak o w ą, p roszę  oddać  do 
R e d ak c ji K u rje ra , za  n a g ro d ą  R s. 5. (N r 3 0 7 1).

Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej.-W z y w a  
uprzejmie Członków tegoż Towarzystwa, aby zaległość 
ze składek od nich przypadającą, przed lszym  Lipca 
r. b. na ręce Sekretarza Resursy opłacić raczyli.— 
Dyrektor, Józef Zellt. (Nr 2923.)

D o w ynajęc ia  od  1 L ip c a : 1) Siedm  i P o l k o i ,  P rz e d p o 
kó j K u ch n ia  i  S p iż a rn ia ; 2) dw a P o k o je  K aw ale rsk ie , p rz y  
ro g u  u l i c  Je ro zo lim sk ie j i K ru cze j, pod  N r 1582L , id ąc  od  
N owego Ś w iata  do K o l e i  po lewej s tro m e za  cenę  p rz y ś lę -  
pną . W iad o m o ść  u  W łaśc ic ie la , 314 /).

l i o e z  z fo rd ek lem  n a  leżący ch  re so ra c h , 
z dw om a W a liz a m i i  w szelk iem i rekw izy tam i, 
n a  u rz ą d  budow any , w n ajlepszym  s ta n ie , b a rd zo  
m ało  używ any , m ocny, lek k i, do m ia s ta  i do p o 

d r ó ż y  zu p e łn ie  zd a tn y , j e s t  do sp rzed a n ia  za  cenę n a d e r  u- 
m iarkow aną. U lica  E le k to ra ln a  N r ,4 5 /6 , w dom u T e ttu se n a  
daw niej L u b liń sk ieg o , d ru g a  b ra m a  za  B ank iem  Polskim .

itTarzelnik R anceiarfi Zarządu K oiium l- 
Laeji w Królestwie Polsk ie.,.. -  N a w ykonan ie  
w r .b .  ro b ó t faszynow ych  n a  lew ym  b rzegu  W is ły  p o d  w sią  
B rzom m em  i pod  k o lo n ją  rząd o w ą K ę p ą  K ossom ecką w Gu- 
b e rn ji i  P o w i e c i e  W arsz aw sk im , o d b y tą  zo s tan ie  w b iu rz e  
Z a rzą d u  K om u n ik ac ji w dn iu  18 (30) Czerw ca r .b . ,  o g o 
dzinie I2ej w p o łu d n ie , lic y ta c ja  in  m inus p rzez  o p ieczę to 
w ane d ek la rac je , od  sum m y r s  3863 kop . 92 / ,  k o sz to ry sa 
m i n a  te  robo ty  za tw ierd zo n em i obliczonej. O głoszenia szcze
gółowe licy tac ji te j do tyczące , jed n o cześn ie  w D zienn iku  P o 
w szechnym  i G azecie W arsz aw sk ie j są  zam ieszczone. W a 
ru n k i do licy tac ji i k o sz to ry sy  za tw ierd zo n e , są  do p rz e jrz e 
n ia  codziennie w yiaw szy Ś w iąt i  N ied z ie l, od loej z rana. do 
3ej z p o łu d n ia  w K an c e la rji Z a rz ą d u  K om unikacji. — P .  
B f l i r t f l l i .  (D?,: Pow:).

Są do sp rzed an ia  d w a  B u c l i a j e ,  czystej 
k rw i h o len d ersk ie j, po  la t  dw a w ieku m ające , 
zd a tn e  ju ż  ho  u ży tk u . W idzieć  j e  m ożna pod  
N r  565/6 p rzy  ulicy D ługiej; b liższa  w iadom ość 

W H an d lu  pod  firm ą E . K oelichen. (N r 3059).
W y ż e ł Suczka, z g a tu n k u  se terów , c z e r

wonawej m aści, D o rą  zw ana, m ająca  naszy jn ik
_w ro d za ju  łań cu szk a , w ybiegła d n ia  l i g o  b. m.,

z  W ołyńsk ich  K oszar. Ł ask aw y  znalazca  raczy  odprow a
dzić  do K an ce lla rji W ołyńskiego P u łk u , gdzie  o trzym a n a 
g rody  3 R s. (N r 3141).

D ziś ran o  c iep ła  s to p n i 17, w po łu d n ie  c iep ła  s topn i 20. 
D ziś ran o  w ysokość wody n a  W iśle  s tó p  2 c. S. (Ubywa).

Teatr W ielki. D ziś, Orfeusz, w  ̂ piekle.
Teatr Rozmaitości. J u tro ,  D o ż y w o c ie .— P ew ien  

Jegom ość  i  P ew na  Jejm ość.

CZEREŚNIE WĘGIERSKIE,
nad ch o d zą  codziennie św ieże do H an d lu  Józefa Hiilir 
w gm achu  T e a tra ln y m , i sp rzed a ją  się funt Zip. 3. 

(N r 2969).
ŚLEDZIE pocztowe drugiego teg o 

rocznego połow u, od H . H. H o lterm ann , codzień  
n a d c h o d z ą  do H an d lu  W in  i  K orzen i Ant: 
Stępkowskiego; k tó ry ch  n a  sz tuk i, o raz  

V, i V, b a ry łk i d ostać  m ożna. (N r 2457).
ŚLEDZIE Pocztowe świeże, 

nad esz ły  do S k ład u  W in  i Tow arów  K olonjal- 
nych , M. T. Strukczyńskteso, w prost
0 0 .  K apucynów . (N r 2 4 0 2 ) ................................

M am  h o n o r donieść Sz: P ubliczności, iż  ju ż  
posiadam  św ieże ŚLEDZIE Matjasowe 
t. j . U lik i, czyli ta k  zw ane Pocztowe, k tó re  
po cenie najum iarkow ańszej sp rzed a ję , H. Lut* 

lirot, za  Ż e lazn ą  B ram ą, w dom u G esu n d h e ita  N r  961. 
(N r 2979).

®  D rugi tra n sp o r t ŚSLEDZI Poczto gp
wych; o raz  św ieży Porter i Piwojj 
angielsk ie , o trzy m ał H andel W in  i  D elikate-j 

w sów Śt: RozmanitH, przy  u licy  Nowy-:
SfŚwiat. — D o tegoż H an d lu  n ad szed ł znaczny  transporty 
NHEBUJATY directe z L ondynu . (N r 3167). j ę 
rtW A V  WWW WW W WW WWWWW W 

W łaściciel Zakładu Gastronomicznego 
n a fo ta lu , przy  ulicy Nowy Św iat pod  N r 12,97, m a z a 
szczy t na jup rzejm iej up raszać  Publiczność^ do zw iedzenia Z a 
k ła d u  znajdu jącego  się w O grodzie, w k tó ry m  d ostać  m o żna 
P rz e k ą se k , c iep łych  P o tra w  i P iw a B aw arskiego w prost z lo 
dow ni, gdzie o raz  O rk ie s tra  z ociem niałych, byłych  wycho- 
w ańców  In s ty tu tu  O ciem niałych  złożona, pob y t gościom  u - 
n rzy jem n iać  będzie . M uzyka trw ać  b ędzie  od godziny 5 po 
n o łu d n iu , do godziny 9 w ieczorem  codziennie, zaczynając od 
N iedzie li, to  je s t  od dn ia  12 Czerw ca r . b . — W łaśc ic ie l Z a- 
k ła d u , Karol Herłng. (N r 2775). _______________

Unra Giełdy W arszawskiej.— D - 15 Czerw ca 
r  b .:  z a  obligi skarbow e 100 rs. oprócz k u ponu  4 /„, ząd a- 
r s  87 k  17; za  lis ty  zast: 3go okresu  oprócz kup- za lo  rs. 
ż a d a ia  r s  14 k. 16 '/ , ,  d a ją  rs. 14 k. 11 '/ . ;  za  akcje  G łownego 
Tow : R osyjskiego d róg  żelaznych , ż ąd ą ją  « . U 8  kop: 50; za 
ak c je  d rogi żelaznej W .-W . za  sz tu k ę , ż ą d a ją  rs. 77 k. 50, 
d a ia  rs  77 k  25- za  ak c je  drogi żelaznej W .-Bydg:, p o r s .  
100 i 500, ż ą d a ją  rs. 88 kop: 50, rs. 88 k. 33 W ar
to ść  k u p o n u  bieżącego od obligow skarbow ych kop: 8 3 '/ ,,  od

“ ‘S » D n i .  . s  b. m.
p ła c o n o : Z a  k o rse c  pszen icy  o d  rs 4 b . 45 do rs. 5 k . 40 

n i  r s  2 k  “ 5 do rs. 2 k. 50; owsa rs . 2 k. 5.— D nia  14
h  m. z a  w i a d r o  okow ity p róby  lOtej p łaćono  od rs . 2 k . 45 
do rs . 2 k . 491A, za  g arn iec  o d k o p : 80 do kop: 81 ,/2._______

W  D ru k a rn i K u r je ra  W arszaw sk iego . —  Z a  pozw oleniem  C enzury  R ządow ej.


